


Počátečním stimulem a zároveň i zadáním bylo 

UVĚDOMĚNÍ SI, že komunita bratří dominikánů 

v České republice může mnoho vykonat ku prospěchu 

celé společnosti a že klášter u sv. Jiljí v Husově ulici se pro 

ten úkol může stát velmi dobrým nástrojem.

Takový nástroj konstruuje architekt. Proto se bratři 

rozhodli jej vyhledat a povolat. 





Společně jsme dospěli k tomu, že rozhodujícím krokem 

vedoucím ke vzniku nového obnoveného kláštera musí 

být jeho OTEVŘENÍ. 

Dospěli jsme k tomu, že otevření musí být aktem –

viditelným činem a musí být vyjádřeno (zhmotněno) 

architektonickým způsobem.

Našli jsme místo, kde je možné a logické klášter otevřít. 













Další kvalitou obnoveného kláštera musí být možnost 

přátelského SETKÁVÁNÍ. 

Prostory, které následují za novým vstupem, musí mít 

takový charakter, aby hosty přesvědčily, že vstoupili do 

přátelského domu, a bratřím aby umožňovaly být 

dobrými hostiteli.

Přestože vstupní a stykové prostory nebylo možné z 

památkářských důvodů šířeji rozvinout, podařilo se 

kompromisním způsobem zajistit maximum možného. 













Co ještě mohou dominikáni v obnoveném klášteře 

nabídnout, je SPOLEČNÉ POBÝVÁNÍ okolo 

ticha rajského dvora. Klášter je po diagonále rozdělen na 

část hostí a část, kterou obývá komunita bratří 

dominikánů.

Jednoduchý avšak účinný klíč byl přijat jako nový symbol 

rozdělení (obydlení) klášterní kvadratury















Z celkového architektonického řešení mohou bratři získat 

daleko dokonalejší PŘIMKNUTÍ k chrámu. Těsnější 

přimknutí ke kostelu sv. Jiljí je opět viditelně deklarováno 

architektonickými prostředky. 

Nástavba jižního křídla kláštera se může stát 

realizovanou tužbou několika generací dominikánských 

bratří.
















